
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

문화체육과 8,680,530 10,724,583 △2,044,053

국 603,024 182,224 420,800

기 770,046 770,046 0

도 523,758 466,658 57,100

군 6,783,702 9,305,655 △2,521,953

전통문화 보존 및 전승 775,748 776,576 △828

국 152,224 152,224 0

도 258,062 258,062 0

군 365,462 366,290 △828

문화재 복원 및 보존 775,748 776,576 △828

국 152,224 152,224 0

도 258,062 258,062 0

군 365,462 366,290 △828

군지정문화재 보수사업 92,000 92,828 △828

401 시설비및부대비 92,000 92,828 △828

03 시설부대비 0 828 △828

○군지정문화재 보수사업 부대비 0 828 △828경정 0원

문화예술 진흥 1,217,151 1,226,051 △8,900

기 255,126 255,126 0

도 66,805 42,205 24,600

군 895,220 928,720 △33,500

문화예술단체지원 활성화 1,060,551 1,090,551 △30,000

기 255,126 255,126 0

도 41,005 41,005 0

군 764,420 794,420 △30,000

지역문화 육성사업(음성군 청소년 오케스트라 운영) 135,807 165,807 △30,000

201 일반운영비 38,660 68,660 △30,000

03 행사운영비 15,000 45,000 △30,000

○청소년 오케스트라 찾아가는 연주회

0 10,000 △10,000

○청소년 오케스트라 역량 향상 캠프 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 156,600 135,500 21,100

도 25,800 1,200 24,600

군 130,800 134,300 △3,500

향교 기로연 재연 0 3,500 △3,500

307 민간이전 0 3,500 △3,500

02 민간경상사업보조 0 3,500 △3,500

○향교 기로연 재연 0 3,500 △3,500경정 0원

종교시설 방역물품 지원 24,600 0 24,600

도 24,600 0 24,600

301 일반보전금 24,600 0 24,600

도 24,600 0 24,600

12 기타보상금 24,600 0 24,600
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화계승 및 지역문화제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○종교시설 방역물품 지원(성립전)

24,600 0 24,60024,600,000원

도 24,600 0 24,600

문화예술공간 운영 806,500 441,500 365,000

국 332,000 0 332,000

도 24,900 0 24,900

군 449,600 441,500 8,100

문화시설 운영 활성화 806,500 441,500 365,000

국 332,000 0 332,000

도 24,900 0 24,900

군 449,600 441,500 8,100

충청유교문화권 광역관광 개발사업 150,000 300,000 △150,000

207 연구개발비 150,000 300,000 △150,000

01 연구용역비 150,000 300,000 △150,000

○충청유교문화권 광역관광 개발사업 기본계획

용역 150,000 300,000 △150,000경정 150,000,000원

공공미술 프로젝트 415,000 0 415,000

국 332,000 0 332,000

도 24,900 0 24,900

군 58,100 0 58,100

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 12,000 0 12,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○공공미술 프로젝트 사업운영 관리비

15,000 0 15,00015,000,000원

국 12,000 0 12,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

307 민간이전 400,000 0 400,000

국 320,000 0 320,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

○공공미술 프로젝트 사업비 400,000 0 400,000400,000,000원

국 320,000 0 320,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

생활문화센터 인테리어 공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○생활문화센터 조성 공사 100,000 0 100,000100,000,000원

관광기반 확충 및 관리 1,000,436 2,136,123 △1,135,687

국 88,800 0 88,800

기 114,351 114,351 0
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부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 89,370 81,770 7,600

군 707,915 1,940,002 △1,232,087

관광시책 추진 및 인프라 확충 1,000,436 2,136,123 △1,135,687

국 88,800 0 88,800

기 114,351 114,351 0

도 89,370 81,770 7,600

군 707,915 1,940,002 △1,232,087

지역문화축제 지원 20,500 69,972 △49,472

201 일반운영비 19,000 25,472 △6,472

01 사무관리비 19,000 25,472 △6,472

○축제 유공자(기관) 표창패 제작 0 4,600 △4,600

○축제지원 직원 급량비 0 1,872 △1,872

경정 0원

경정 0원

207 연구개발비 0 22,000 △22,000

01 연구용역비 0 22,000 △22,000

○축제 평가용역비(설성,품바축제) 0 22,000 △22,000경정 0원

301 일반보전금 1,500 22,500 △21,000

12 기타보상금 0 21,000 △21,000

○자원봉사자 급식비(설성,품바축제) 0 21,000 △21,000경정 0원

관광인프라 구축 176,568 190,783 △14,215

201 일반운영비 121,228 134,443 △13,215

03 행사운영비 11,785 25,000 △13,215

○음성군 홍보 부스 운영 11,785 25,000 △13,215경정 11,785,000원

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○관광축제 업무추진 활동비 2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

품바축제 38,000 814,200 △776,200

201 일반운영비 10,000 30,000 △20,000

03 행사운영비 10,000 30,000 △20,000

○음성 명품축제 육성 세미나 개최 0 10,000 △10,000

○음성군민 축제 아카데미 개최

10,000 20,000 △10,000

경정 0원

경정 10,000,000원

307 민간이전 28,000 784,200 △756,200

02 민간경상사업보조 28,000 38,000 △10,000

○품바축제 해외우수축제 벤치마킹 0 10,000 △10,000경정 0원

04 민간행사사업보조 0 731,200 △731,200

○제21회 음성품바축제 0 731,200 △731,200경정 0원

05 민간위탁금 0 15,000 △15,000

○품바축제 관련 SNS이벤트 0 15,000 △15,000경정 0원

시군 대표문화 예술행사(설성문화제) 0 392,200 △392,200

201 일반운영비 0 10,000 △10,000
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부서: 문화체육과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○설성문화제 학술세미나 개최 0 10,000 △10,000경정 0원

307 민간이전 0 382,200 △382,200

04 민간행사사업보조 0 382,200 △382,200

○시군 대표문화 예술행사(설성문화제)

0 382,200 △382,200경정 0원

관광지 방역ㆍ수용태세 개선지원 사업 88,800 0 88,800

국 88,800 0 88,800

101 인건비 86,400 0 86,400

국 86,400 0 86,400

04 기간제근로자등보수 86,400 0 86,400

○관광지 방역수용태세 개선지원 사업 인건비(

성립전) 86,400 0 86,40086,400,000원

국 86,400 0 86,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

○관광지 방역수용태세 개선지원 사업 운영비(

성립전) 2,400 0 2,4002,400,000원

국 2,400 0 2,400

여행업체 위기극복 프로젝트 7,600 0 7,600

도 7,600 0 7,600

301 일반보전금 7,600 0 7,600

도 7,600 0 7,600

12 기타보상금 7,600 0 7,600

○여행업체 위기극복 프로젝트(성립전)

7,600 0 7,6007,600,000원

도 7,600 0 7,600

체육 인프라 확충 3,723,896 4,660,966 △937,070

국 30,000 30,000 0

기 300,674 300,674 0

도 84,621 84,621 0

군 3,308,601 4,245,671 △937,070

전문체육 육성 2,058,970 2,152,470 △93,500

도 40,600 40,600 0

군 2,018,370 2,111,870 △93,500

우수선수 육성(체육회) 257,500 351,000 △93,500

301 일반보전금 257,500 351,000 △93,500

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 257,500 351,000 △93,500

○우수선수 훈련지원 0 64,500 △64,500

○우수선수 육성지원 87,500 116,500 △29,000

경정 0원

경정 87,500,000원

생활체육 진흥 754,134 783,704 △29,570

국 30,000 30,000 0

기 300,674 300,674 0
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부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 44,021 44,021 0

군 379,439 409,009 △29,570

음성물놀이장 운영 0 29,570 △29,570

101 인건비 0 15,830 △15,830

04 기간제근로자등보수 0 15,830 △15,830

○음성물놀이장 일시사역 인부임 0 10,006 △10,006

-급여 0 9,621 △9,621

-사회보험 기관부담금 0 385 △385

○음성물놀이장 응급구조요원 인부임 0 5,824 △5,824

-급여 0 5,600 △5,600

-사회보험 기관부담금 0 224 △224

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 0 13,740 △13,740

01 사무관리비 0 2,740 △2,740

○음성물놀이장 몽골텐트 설치 0 400 △400

○음성물놀이장 소독약품 구입 0 800 △800

○음성물놀이장 특근자 급식비 0 640 △640

○음성물놀이장 안내 현수막 및 홍보물

0 500 △500

○음성물놀이장 구급약품 등 소모품 구입

0 400 △400

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 11,000 △11,000

○공공요금 및 제세 0 6,000 △6,000

-체육시설 배상책임 보험료 0 3,000 △3,000

-수도요금 0 3,000 △3,000

○물놀이장 시설 유지관리 0 5,000 △5,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

체육대회 운영 910,792 1,724,792 △814,000

전국 자전거대회 0 90,000 △90,000

307 민간이전 0 90,000 △90,000

02 민간경상사업보조 0 90,000 △90,000

○2020 음성 전국사이클대회 0 90,000 △90,000경정 0원

군민 체육대회 0 275,000 △275,000

307 민간이전 0 275,000 △275,000

02 민간경상사업보조 0 275,000 △275,000

○제37회 음성군민체육대회 0 275,000 △275,000경정 0원

읍면 체육대회 51,000 85,000 △34,000

307 민간이전 51,000 85,000 △34,000

02 민간경상사업보조 51,000 85,000 △34,000

○읍면 체육대회(5개 읍면) 51,000 85,000 △34,000경정 51,000,000원

체육대회 참가 121,000 436,000 △315,000

307 민간이전 121,000 436,000 △315,000
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부서: 문화체육과

정책: 체육 인프라 확충

단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 121,000 436,000 △315,000

○제59회 충북도민체육대회 참가 0 190,000 △190,000

○충북장애인체육대회 참가 0 40,000 △40,000

○충북생활체육대회 참가 0 65,000 △65,000

○충북어르신생활체육대회 참가 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

다올찬 전국산악자전거대회 0 40,000 △40,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

02 민간경상사업보조 0 40,000 △40,000

○제5회 음성군수배 전국산악자전거대회 개최

0 40,000 △40,000경정 0원

전국대회 유치 0 60,000 △60,000

307 민간이전 0 60,000 △60,000

02 민간경상사업보조 0 60,000 △60,000

○국무총리기 전국정구대회 유치 0 60,000 △60,000경정 0원

문화예술공간 활성화 964,734 1,296,181 △331,447

기 99,895 99,895 0

군 864,839 1,196,286 △331,447

문화예술시설관리 및 조성 964,734 1,296,181 △331,447

기 99,895 99,895 0

군 864,839 1,196,286 △331,447

문화예술회관 운영관리 764,944 1,096,391 △331,447

101 인건비 70,179 61,026 9,153

04 기간제근로자등보수 70,179 61,026 9,153

○공연장 및 전시장 청소 인부임 45,768 36,615 9,153

-급여 41,232 32,986 8,246

-사회보험 기관부담금 4,536 3,629 907

경정 41,232,000원

경정 4,536,000원

201 일반운영비 451,005 782,705 △331,700

01 사무관리비 104,750 106,450 △1,700

○건축물 정기점검 수수료 3,300 0 3,300

○공연비 결제 수수료 6,250 11,250 △5,000

3,300,000원

경정 6,250,000원

02 공공운영비 224,255 234,255 △10,000

○연료비 33,901 43,901 △10,000

-냉·난방 가스대 33,200 43,200 △10,000경정 33,200,000원

03 행사운영비 122,000 442,000 △320,000

○기획공연,전시 및 영화상영 122,000 442,000 △320,000

-기획공연 및 전시 80,000 400,000 △320,000경정 80,000,000원

405 자산취득비 179,600 188,500 △8,900

01 자산및물품취득비 179,600 188,500 △8,900

○대공연장 무대조명 컨트롤 장비 대체 구입

160,000 180,000 △20,000경정 160,000,000원
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술공간 활성화

단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문화예술회관 장애인 휠체어리프트 구입

10,000 0 10,000

○무선 방역소독기 구입 1,100 0 1,100

10,000,000원

1,100,000원

행정운영경비(문화체육과) 37,277 34,717 2,560

기본경비(문화체육과) 37,277 34,717 2,560

기본경비 37,277 34,717 2,560

201 일반운영비 30,927 28,367 2,560

01 사무관리비 28,600 26,040 2,560

○급량비 8,560 6,000 2,560경정 8,560,000원

재무활동(문화체육과) 56,824 54,505 2,319

보전지출(문화체육과) 56,824 54,505 2,319

전년도 보조사업 반환금 2,319 0 2,319

802 반환금기타 2,319 0 2,319

01 국고보조금반환금 42 0 42

○2019년 스포츠강좌이용권 사업(이자)

42 0 4241,540원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,277 0 2,277

○도덕성회복교육사업 지원사업 90 0 90

○2019년 스포츠강좌이용권 사업(이자)

9 0 9

○2019년 장애인스포츠강좌이용권 사업

2,160 0 2,160

○2019년 장애인스포츠강좌이용권 사업(이자)

18 0 18

90,000원

8,900원

2,160,000원

17,950원
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